令和２年５月１８日

保護者 様

荒尾市立荒尾第四中学校

校長 中島 恒士

ＰＴＡ会長 末吉 真也

学校としての今後の教育活動について

ひと雨ごとに空も透き通り、日差しが眩しく感じられるようになってきましたが、保護

者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、新型コロナウイルス感

染症拡大防止に伴う臨時休業に際しましては、ご理解とご協力をいただき誠にありがとう

ございます。

さて、６月１日（月）の学校再開へ向けた県教育委員会の方針を受け、本校では学校再

開へ向けて「心慣らし・体慣らし」の視点から、段階的に教育活動を進め、教科書の内容

を中心とした授業学習を開始したいと考えております。つきましては、下記のとおり以前

配布した計画を変更して進めていくことにしましたのでお知らせいたします。

記

１ 今週の予定

５月１８日（月） 臨時登校日

（１年生は９時 ２年生は１０時 ３年生は１１時までに）

※各教科の宿題、筆記用具、自学ノート等

１９日（火） 校内学習会（計画表どおり）

２０日（水） 校内学習会（午前中のみ：午後の分の学習会はカット）

２１日（木） 全学級通常どおり登校
校内学習会 （８：１０までに着席）

２２日（金） 全学級通常どおり登校

…１コマ４０分を５コマ学習

２ 来週の予定

５月２５日（月） 全学級通常どおり登校…１コマ４０分で５コマ学習

（給食あり） ※３年生は給食後に体慣らし運動（体育服）

２６日（火） 全学級通常どおり登校…１コマ４０分で５コマ学習

※２年生は５コマ目体慣らし運動（体育服）

２７日（水） 全学級通常どおり登校…１コマ４０分で５コマ学習

（給食あり） ※１年生は給食後に体慣らし運動（体育服）

２８日（木） 全学級通常どおり登校…１コマ４０分で５コマ学習

弁当持参 ※弁当後に全生徒分散して運動

２９日（金） 全学級通常どおり登校…１コマ４０分で５コマ学習

（給食あり） ※給食後に全生徒分散して運動

★裏面あり★

３ 来週からの日課表

登校 ８：１０

朝の会 ８：１０～ ８：２０

１校時 ８：２５～ ９：０５

２校時 ９：１５～ ９：５５

３校時 １０：０５～１０：４５

４校時 １０：５５～１１：３５

５校時 １１：４５～１２：２５ ※２１（木）・２２（金）・２６（火）は帰りの会後に下校（１２：４０）

昼食 給食 または 弁当 ※２５（月）・２７（水）・２９（金）は給食あり ２８（木）は弁当持参

６校時 体慣らし運動

４ その他

(1) 衣替え期間中により、登下校時の服装は体調や気候に応じて夏服でも冬服でも可。
(2) 時間割は別紙を参照してください。
(3) 各教科で持ってくるもの等は、本日連絡してあります。
(4) 欠席される場合は、所在不明とならないように必ず学校にご連絡ください。
(5) 慣らし期間中の給食については、献立は未定ですが、荒尾市教育委員会のご厚意に

より３食分が無償で提供されます。